RAS

BERGHUUS
fadwb;

DIE WEINE

Nimmst Du tdglich Deinen Tropfen,
wird Dein Herz stets frohlich klopfen,
wirst im Alter wie der Wein,
stets begehrt und heiter sein.

Liebe Gaste
Unsere Weinkarte wird regelmassig beziiglich der Jahrgange der Weine
aktualisiert. Wir bitten Sie jedoch um Verstdndnis sollte es vorkommen, dass uns
ein Jahrgang von Threm gewilinschten Wein ausgegangen ist.



Graublinden

Friaul

Burgenland

Toscana

Graublinden

Piemont

Toscana

Rioja

RAS

DIE OFFENWEINE

WEISSWEINE

Riesling-Sylvaner AOC
Riesling-Silvaner
Weingut Komminoth, Maienfeld

Lindorna Bella
Weissburgunder, Riesling-Silvaner, Scheurebe
Weingut Komminoth, Maienfeld

Chardonnay Nicopeja DOC
Chardonnay
Bosco del Merlo

“Lion” Griiner Veltliner
Griner Veltliner
Weingut Kracher

Brancaia il Bianco
Sauvignon Blanc, Viognier
Weingut Brancaia, Chianti Classico

ROTWEINE

Lindorna Bella AOC
Pinot Noir, Merlot
Weingut Komminoth, Maienfeld

Monsordo Rosso DOC

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Ceretto, Langhe

Lungarno Rosso IGT
Cabernet Sauvignon, Merlot
Fattoria di Calappiano

Rioja Altos Ibérico DOC

Tempranillo
Bodega La Carbonera, Familia Torres

Liter

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

01

01

0.1

Preis

7.50

8.50

7.50

7.50

8.50

8.50

11.00

11.00

8.00




Provence

Graubiinden

Veneto

Mendoza

Schaffhausen

Thurgau

ROSE

Liter

Whispering Angel AOP 0.1
Rolle, Syrah, Mourvedre

Cinsault, Grenache

Chateau d’Esclans

BUBBLES

Donatsch Brut — Blanc de Blancs 0.1
Chardonnay
Weingut Donatsch, Malans

Bollicina, Prosecco spumante Treviso 0.1
Glera
Bosco del Merlo

Chandon Garden Spritz 0.1
Chardonnay, Pinot Noir, Sémillon
Moét & Chandon

BUBBLES ALKOHOLFREI

Zero’Si Rosé 0.1

Tropfel 0.1
Thurgauer Trauben und Apfel

Preis

9.50

16.00

9.00

14.00

8.00

10.00




Graublinden

Veneto-Friaul

Lombardei

Champagne

Mendoza

AN
DIE BUBBLES

SCHWEIZ

Jahrgang Liter

Donatsch Brut — Blanc de Blancs 2022 0.75
Chardonnay 2021 1.5
Weingut Donatsch, Malans

I TALIEN

Bollicina, Prosecco spumante Treviso 0.75
Glera
Bosco del Merlo

Franciacorta Satén 61 DOCG 0.75

Chardonnay 1.5
Guido Berlucchi

FRANKREICH

Champagne Taittinger 0.375
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir 0.75
1.5
3.0
6.0
Ruinart Blanc de Blancs 0.75
Chardonnay 1.5

Ruinart, Reims

Dom Perignon Vintage 2010 0.75
Pinot Noir, Chardonnay 2010 1.5
Dom Perignon, Reims 2008 1.5
Dom Perignon Rosé Vintage 2006 0.75

Pinot Noir, Chardonnay
Dom Perignon, Reims

ARGENTINIEN

Chandon Garden Spritz 0.75
Chardonnay, Pinot Noir, Sémillon
Moét & Chandon

Preis

112.00
225.00

59.00

87.00
175.00

53.00
105.00
209.00
425.00
847.00

154.00
309.00

325.00
645.00
690.00

670.00

94.00




Graublinden

Chablais

RAS

DIE WEISSWEINE

SCHWEIZ

Riesling-Sylvaner AOC
Weingut Komminoth, Maienfeld

Lindorna Bella AOC

Weissburgunder, Riesling-Sylvaner, Scheurebe
Weingut Komminoth, Maienfeld

Malanser Sauvignon Blanc
Weingut von Salis, Malans

Chardonnay Unique
Weingut Donatsch, Malans

Chardonnay Passion
Weingut Donatsch, Malans

Completer « Malanserrebbe »
Weingut Donatsch, Malans

Blanc de Noir Lampert
Pinot Noir
Myriam & Johannes Lampert, Jenins

Aigle les Murailles AOC

Chasselas
Henri Badoux, Aigle

Jahrgang

2022

2022

2022

2021

2021

2021
2019

2022

2022

Liter

0.75

0.75

0.75

0.75

1.5

0.75

1.5

0.75

0.75

Preis

52.00

57.00

78.00

195.00

289.00

215.00
435.00

75.00

59.00




Friaul

Sudtirol

Piemont

Toscana

Burgenland

Wachau

Sancerre

Cotes Bordeaux

I TALIEN

Chardonnay Nicopeja DOC

Bosco del Merlo

Pinot Grigio Merus DOC
Weingut Tiefenbrunner, Entiklar

Chardonnay Marei
Castell Salegg, Kaltern

Reserve della Contessa

Chardonnay, Weissburgunder, Sauvignon Blanc

Bio-Weingut Manincor, Kaltern

Blangé, Arneis DOC
Ceretto, Langhe

Brancaia il Bianco
Sauvignon Blanc, Viognier
Tenuita Brancaia, Chianti Classico

OSTERREICH

“Lion” Griner Veltliner
Weingut Kracher

Riesling Federspiel Terrassen
Doméne Wachau

FRANKREICH

Le Chéne Marchand

Sauvignon Blanc
Lucien Crochet

Chateau Duplessy

Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle

Chéateau Duplessy

Jahrgang

2022

2021

2020

2020

2022

2022

2022

2021

2019

2021

Liter

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

Preis

49.00

57.00

68.00

79.00

74.00

59.00

£49.00

59.00

98.00

65.00




Provence

DER ROSE
FRANKREICH

Whispering Angel AOP
Rolle, Syrah, Mourvedre, Cinsault, Grenache
Chéateau d’Esclans

Rock Angel AOP

Rolle, Grenache
Chéateau d’Esclans

Jahrgang

2022
2022
2022
2020

2021
2020

Liter

0.75
15
3.0
6.0

0.75
1.5

Preis

67.00
135.00
275.00
550.00

95.00
192.00




Graubiinden

DIE ROTWEINE

SCHWEIZ

Lindorna Bella AOC
Pinot Noir, Merlot
Weingut Komminoth, Maienfeld

Flascher Pinot Noir AOC
Weingut Davaz, Flasch

Pinot Noir Barrique
Weingut Komminoth, Maienfeld

Pinot Noir Riifiser
Weingut von Salis, Malans

Pinot Noir Passion
Weingut Donatsch, Malans

Pinot Noir Unique
Weingut Donatsch, Malans

Pinot Noir Gantenbein

Daniel und Martha Gantenbein, Flasch

Jahrgang

2022

2022

2021

2021

2021

2020

2018

Liter

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

Preis

59.00

59.00

65.00

89.00

105.00

228.00

350.00




Veneto

Sudtirol

Piemont

Emilia
Romagna

Toscana

Apulien

RAS

I TALIEN

Merlot Campo Camino DOC
Bosco del Merlo

I Progni, Ripasso Superiore DOC
Corvinone
Le Salette, Valpolicella

Amarone della Valpolicella Zovo DOCG
Corvina, Croatina, Corvinone, Rondinella
Tenuta Zanoni, Valpolicella

Lagrein Rubatsch DOC
Bio-Weingut Manincor, Kaltern

Merlot Nussleiten
Castell Sallegg, Kaltern

Monsordo Rosso DOC

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Ceretto, Langhe

Nebiolo D'Alba DOC
Ceretto, Langhe

I1 Chiuso (vino biologico)
Cabernet Franc
Monte delle Vigne

Sereno Colline Lucchesi DOC
Canaiolo, Cilliegiolo, Sangiovese
Villa Santo Stefano

Lungarno Rosso IGT
Cabernet Sauvignon, Merlot
Fattoria di Calappiano

Villa Donoratico Rosso DOC
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot
Tenuta Argentiera, Bolgheri

Argentiera IGT Superiore DOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Tenuta Argentiera, Bolgheri

Centurio
Primitivo di Manduria
Tenuta Centurio

Jahrgang
2019

2019

2013

2020

2018
2018
2018
2018

2019
2018

2021

2022

2018
2016

2019

2020
2020

2019
2019

2020

Liter
0.75

0.75

0.75

0.75

0.75
1.5
3.0
6.0

0.75
1.5

0.75

0.75

0.75
15

0.75

0.75
15

0.75
15

0.75

Preis

55.00

75.00

115.00

123.00

125.00
255.00
515.00
1080.00

77.00
164.00

77.00

75.00

77.00
159.00

77.00

88.00
178.00

159.00
318.00

85.00




Toscana

RAS

Jahrgang
Brancaia IL BLU IGT 2019
Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese 2018
Tenuta Brancaia, Chianti 2018

2018

Montepeloso IGT 2012
Cabernet Sauvignon 2012
Tenuta Montepeloso, Gabbro
Fratini Superiore DOC 2017
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc 2018
Tenuta Hortense, Bolgheri
Rosso di Montepulciano DOC 2019
Sangiovese, Merlot
Canneto, Montepulciano
Casina di Doro DOCG 2015
Sangiovese, Merlot
Canneto, Montepulciano
Vino Nobile di Montepulciano Riserva 2015
Sangiovese
Canneto, Montepulciano
Filippone IGT 2013
Merlot, Sangiovese
Canneto, Montepulciano
Chianti Classico Riserva DOCG 2019
Sangiovese 2019
Tenuta Mocenni, Chianti
Brunello di Montalcino DOCG 2017
Sangiovese
Cantina Collemattoni, Montalcino
Sassicaia DOC 2018
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Tenuta San Guido, Bolgheri
Ornellaia 2018
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Tenuta Ornellaia, Bolgheri
Tignanello 2019
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc 2020
Marchesi Antinori 2018

Liter

0.75
1.5
6.0
18.0

0.75
15

0.75
0.75
15

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

1.5

0.75

0.75

0.75

0.75
0.75
1.5

Preis

145.00
295.00
1'265.00
3'700.00

185.00
375.00

£450.00
912.00
912.00

57.00

92.00

85.00

107.00

79.00
167.00

117.00

375.00

380.00

320.00
320.00
650.00




RAS

SPANIEN

Jahrgang Liter Preis
Rioja Rioja Altos Ibérico DOC 2017 0.75 56.00
Tempranillo
Bodega la Carbonera, Familia Torres
Yecla Demuerte Gold 2019 0.75 75.00
Monastrell, Syrah, Garnacha Tintorera 2020 0.75 75.00
Winery ON 2019 1.50 155.00

2020 150  155.00

Jumilla Silver Label 12 Meses DOP 2019 0.75 57.00
Monastrell 2020 1.5 117.00
Bodegas Juan Gil

Escudo de Armas DOP 2019 0.75 98.00
Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah
Bodegas Juan Gil

Priorat Salmos DOQ 2018 0.75 78.00
Garnacha Tintorera, Carignano, Syrah
Bodega El Loar, Familia Torres

Ribera Emilio Moro 2019 0.75 77.00
del Duero Tempranillo
Bodegas Emilio Moro

Aalto DO 2020 0.75 117.00
Tempranillo
Bodegas Aalto

Malleolus 2019 0.75 95.00
Tempranillo 2018 1.5 195.00
Bodegas Emilio Moro

Malleolus Valderramiro 2016 0.75 225.00
Tempranillo 2015 1.5 £453.00
Bodegas Emilio Moro

Malleolus de Sanchomartin 2016 0.75 245.00
Tempranillo 2016 1.5 496.00
Bodegas Emilio Moro

Celeste DO 2019 0.75 61.00
Tempranillo
Bodegas Pago del Cielo

Penedés Mas La Plana DO 2016 0.75 125.00

Cabernet Sauvignon 2018 0.75 125.00
Familia Torres




Margaux

St. Emilion

Pauillac

Saint Julien

RAS

FRANKREICH

Chateau Giscours

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Petit Verdot

3¢ Cru Classé

Chateau Palmer
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
3¢ Cru Classé

Chateau Labégorce

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc

Grand Cru Classé

Chateau Figeac

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
1¢" Grand Cru Classé

Chateau Mouton Rothschild
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot
1¢" Grand Cru Classé

Chateau Lynch Bages

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc

Grand Cru Classé

Chateau Gloria

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc

Cru Bourgeois

Chateau Beychevelle

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc

4¢ Cru Classé

Chateau Lagrange
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
3¢ Cru Classé

Chateau Saint-Pierre
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
4¢ Cru Classé

Jahrgang

2015

2008
2010

2016

2010

2011

2007

2016

2016

2016

2016

Liter

0.75

0.75
0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

Preis

195.00

495.00
510.00

125.00

497.00

795.00

350.00

142.00

275.00

175.00

178.00




RAS

Pessac Léognan Malartic La Graviere

St. Estéphe

Cotes de

Bordeaux

Pomerol

Mendoza

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc
Grand Cru Classé

Chateau Cos d’Estournel

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
2¢ Cru Classé

Chateau Duplessy
Malbec, Merlot, Cabernet Sauvignon
Cabernet Franc

Pétrus
Merlot
Grand Vin

ARGENTINIEN

Puro Malbec
Ojo de Vino, Dieter Meijer

Malo
Malbec, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon
Ojo de Vino, Dieter Meijer

Jahrgang

2016

2008

2017

1999

2021

2017

Liter

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

0.75

Preis

147.00

395.00

85.00

6000.00

65.00

107.00




RAS

DER SUSSWEIN

SCHWEIZ

Jahrgang Liter Preis

Graubiinden Flascher Scheurebe La Sara 2022 0.375 59.00
Weingut Davaz, Flasch

Donatsch Pinot Gris Fohnbeeren 2021 0.375 105.00

Weingut Donatsch, Malans

Donatsch Pinot Muté — Vin de Liqueur 2021 0.375 05.00
Pinot Noir
Weingut Donatsch, Malans

OSTERREICH

Burgenland Beerenauslese Cuvée 2017 0.375 55.00
Chardonnay, Welschriesling
Weingut Kracher

I TALIEN

Piemont Moscato d’Asti DOCG 2022 0.75 57.00
Cascina Saracco

DER PORTWEIN

PORTUGAL

cl Preis

Porto Tonel No. 12 Tawny Port — 10 Years 5 13.00
Quinta de la Rosa, Pinhao




RARITATEN

WEISSWEINE

Batard Monrachet
Chardonnay
Domaine Leflaive, Burgund

Chardonnay Passion
Weingut Davaz, Flasch

ROTWEINE

Charlotte
Cabernet Franc, Merlot
Chéateau Duplessy, Cotes de Bordeaux

Montepeloso IGT
Cabernet Sauvignon
Tenuta Montepeloso, Gabbro

Chateau Laroque
Merlot, Cabernet Sauvignon
Grand Cru Classé, St. Emilion

Chateau Latour-Martillac
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

Chateau Fombrague
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Grand Cru Classé, St. Emilion

Pétrus
Merlot
Grand Vin, Pomerol

Jahrgang

2018

2020

2018

2012
2012

2018

2018

2018

1999

Liter

0.75

1.5

0.75

0.75

1.5

9.0

5.0

6.0

0.75

Preis

1'800.00

289.00

74.00

185.00
375.00

987.00

835.00

760.00

6000.00




Liebe Gaste

Jugendschutz
Der Verkauf und die Abgabe von alkoholischen Getranken sind an Kinder und
Jugendliche unter 16 Jahren verboten.
Das Personal darf einen Ausweis verlangen.

Preise und Mehrwertsteuer
Alle Preise inkl. MwSt.

Wir wiinschen Thnen einen genussvollen Abend.

Ihr Gastgeber
Fadri Arpagaus




